
Nr. 26795
15 augustus

2024

Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 7 augustus 2024

(5684476/24/DP&O), houdende wijziging van het Organisatiebesluit

Ministerie van Justitie en Veiligheid in verband met een wijziging van de

organisatie van het Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio’s

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van het Coördinatiebesluit organisatie, bedrijfsvoering en informatiesys-
temen rijksdienst;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 29, eerste lid komt, onder verlettering van de onderdelen d en e tot c en d, onderdeel c te
vervallen.

B

Artikel 29, tweede lid komt te luiden:

2. De portefeuille Politieorganisatie en -middelen en Staf bestaat uit:
a. de afdeling Financiën Bedrijfsvoering Kustwacht;
b. de afdeling Politiepersoneel;
c. de afdeling Staf en Bedrijfsvoering.

C

Aan artikel 30, eerste lid, wordt na onderdeel c, onder vervanging van de punt aan het slot van
onderdeel c door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd luidende:

d. het centraal beleggen van bestuurlijke informatie.

D

Artikel 30, tweede lid komt te luiden:

2. De portefeuille Politieel Beleid en Taakuitvoering bestaat uit:
a. de afdeling Politiebestel, Bevoegdheden en Informatiefunctie;
b. de afdeling Internationale en Caribische aangelegenheden;
c. de afdeling Strategie en Beleid Politie.

E

In artikel 29, tweede lid, onderdelen a tot en met d, wordt ‘het programma’ vervangen door ‘de
afdeling’.

F

In artikel 30, tweede lid, onderdelen a tot en met c, wordt ‘het programma’ vervangen door ‘de
afdeling’.

G

In artikel 31a, tweede lid, onderdelen a en b, wordt ‘het programma’ vervangen door ‘de afdeling’.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 26795 15 augustus 2024



ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 8 juli 2024.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

2 Staatscourant 2024 nr. 26795 15 augustus 2024



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot wijziging van het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid (hierna:
JenV).

Artikel I 

Het aankomend vertrek van één van de programmamanagers was aanleiding voor het management-
team van het Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregio’s (hierna: DGPenV) om te verkennen of
een inrichting van DGPenV met een programmamanager minder ook werkbaar zou zijn, mede met het
oog op de lopende taakstelling. Bij de verkenning is tevens geïnventariseerd welke onderwerpen meer
synergie zouden kunnen opleveren door ze bij een ander programma te beleggen. Op basis van de
verkenning is besloten terug te gaan van negen programma’s naar acht afdelingen waarbij tegelijker-
tijd een beperkt aantal taken anders is belegd binnen DGPenV. De naam ‘programma’ is gewijzigd
naar ‘afdeling’ omdat in de praktijk geen verschil tussen beide benamingen bestaat. Daarnaast is het
spreken over ‘afdelingen’ duidelijker voor derden.

Artikel II 

Onderhavige wijziging van het Organisatiebesluit JenV werkt terug tot en met 8 juli 2024.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

3 Staatscourant 2024 nr. 26795 15 augustus 2024


	Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 7Â augustus 2024 (5684476/24/DP&O), houdende wijziging van het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid in verband met een wijziging van de organisatie van het Directoraat-Generaal Politie en Veiligheidsregioâ��s
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


